
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.02.2023 №   556

Великий Новгород

О  внесении изменений в Положение о комитете по 
образованию Администрации Великого Новгорода

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", 

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", 

Уставом муниципального образования - городского округа Великий Новгород 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Положение о комитете по образованию Администрации 

Великого Новгорода, утвержденное постановлением Администрации Великого 

Новгорода от 03.07.2013 № 3393 (в редакции постановлений Администрации 

Великого Новгорода от 21.01.2014 № 392, от 24.04.2015 № 1673, от 25.04.2016 

№ 1828, от 13.02.2018 № 628, от 16.06.2020 № 2106, от 03.06.2021 № 3084, 

от 03.08.2021 № 4184), следующие изменения:

1.1. Раздел 3 дополнить абзацем следующего содержания:

"принятие решения о назначении членов наблюдательных советов 

автономных учреждений или досрочном прекращении их полномочий, участие в 

работе наблюдательных советов автономных учреждений.";

1.2. В разделе 4 абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

"принимает решения о назначении членов наблюдательных советов 



2

автономных учреждений или досрочном прекращении их полномочий, участвует в 

работе наблюдательных советов автономных учреждений;".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода А.В. Тимофеев

се

0556п


